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W czwartek 28 grudnia odbyła się sesja Rady Gminy Jasienica. Budżet na rok 2018 przyjęto
jednogłośnie. Tradycyjnie radni na ostatniej sesji nie spotkali się w Sali Sesyjnej Urzędu
Gminy ale Sali ''Drzewiarza'' w Jasienicy.

W przyszłym roku dochody budżetu gminy Jasienica wyniosą 102,5 mln zł, zaś planowane wydatki blisko 107 mln zł.
Różnica w wysokości 4,3 mln zł pokryta zostanie z wolnych środków, jakie gmina posiada. Wójt szacuje, że na koniec
tego roku nadwyżka budżetowa może sięgnąć nawet 15 mln zł. – Nadwyżka nie powstała sama,
wypracowaliśmy ją poprzez wiele lat ciężkiej pracy – wyjaśnia Janusz Pierzyna. I przypomina, że dodatkowe
wielomilionowe wpływy trafiają do budżetu gminy głównie dzięki sprzedaży kolejnych działek w Jasienickiej
Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicznej, otwartej w 2015 r. po blisko dekadzie starań.

Obok kontynuacji rozpoczętych w tym roku inwestycji, wójt wśród najważniejszych zadań 2018 r. wymienia m.in.
rozbudowę szkoły w Międzyrzeczu Górnym, a także powstanie Ośrodka Zdrowia w Mazańcowicach. W planach jest
przeprowadzenie termomodernizacji co najmniej sześciu budynków użyteczności publicznej (OSP Rudzica, OSP
Świętoszówka, OSP Wieszczęta,  filiach GOK w Bierach i Rudzicy, szkoła w Wieszczętach), a także przebudowy
kolejnych dróg, w tym kilku międzygminnych arterii, wspólnie ze Starostwem Powiatowym.

Na wniosek wójta radni dokonali również korekty tegorocznego budżetu. m.in. wycofali blisko 250 tys. zł na zakup
trzeciego samochodu asenizacyjnego dla Zakładu Komunalnego. Jak zaznacza Janusz Pierzyna, auto zostało już
zamówione, ale trzeba poczekać kilka tygodni na jego odpowiednie przygotowanie, dopiero wtedy będzie można za
nie zapłacić. Wójt liczy, że samochód zacznie pracę jeszcze w lutym. – Nasza gmina ciągle się rozwija, przybywa
mieszkańców, a co za tym idzie, także powiększa się zakres pracy dla Zakładu Komunalnego. Trzecia
„beczka” jest bardzo potrzebna, aby skrócić kolejki oczekujących na wywóz nieczystości – mówił wójt. Z
kolei OSP w Międzyrzeczu Górnym dostała 9,5 tys. zł, które przeznaczy na ubezpieczenie nowego wozu bojowego,
jaki właśnie do niej trafił tj. samochód MAN za kwotę 800 tys. zł.

Na potrzeby całego systemu ratowniczo-gaśniczego gminy Jasienica zostanie zakupiona pompa o wysokiej
wydajności 2 tys. litrów na minutę. Jej wartość wynosi 38 tys. zł, zaś Jasienica zapłaci za nią jedynie 21 tys. zł.
Podobnie z dużą bonifikatą zostanie zakupionych 30 ubrań bojowych na potrzeby strażaków z całej gminy Jasienica,
a także 15 wężów.

Na sesji wójt wręczył również Edwardowi Pilchowi list gratulacyjny. W tym roku założyciel i długoletni prezes
Ceramiki Pilch był nominowany jako reprezentant Gminy Jasienica do Nagrody Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa
Londzina. Wójt podkreślił, że założyciel Ceramiki Pilch w Jasienicy nie tylko rozwijał fabrykę, ale też dzielił się z lokalną
społecznością swoim dorobkiem, wspierając szkoły, ośrodki zdrowia, czy organizacje społeczne, przekazując swoje
wyroby nieodpłatnie na rzecz gminnych obiektów.
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